ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado Da Bahia

Gabinete da Presidência

PORTARIA nº. 0143/2020 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas atribuições, e
na forma do quanto dispõe o art.  65, inciso XX, do Regimento Interno da Seccional,  resolve  criar
GRUPO DE TRABALHO PARA ESTUDO E IMPLEMENTAÇÃO DE PRÁTICAS DE COMPLIANCE E
PROTEÇÃO DE DADOS NO ÂMBITO DA OAB/BA e nomear como  Coordenador o Secretário-Geral
Adjunto  da  Seccional  Bahia,  Maurício  Silva  Leahy,  OAB/BA nº.  13.907;  Resolve,  ainda,  criar  o
Subgrupo Para Estudo e Instituição de Práticas de Compliance no Âmbito da OAB/BA e nomear
como seu Sub-Coordenador  o advogado Adriano Almeida Fonseca, OAB/BA nº. 13.868,  e como
membros  os  advogados  Lycia  Oliveira  Torres,  OAB/BA nº.  46.130,  Luciana  Sahade  Souza,
OAB/BA nº. 13.022, Luiz Eduardo Lopes Serpa Colavolpe, OAB/BA nº. 56.535, Olivia Maria de
Araújo Pimentel,  OAB/BA nº. 51.740, Priscila Gomes Coelho, OAB/BA nº. 51.571  e Vitor Hugo
Nunes Moreira, OAB/BA nº. 25.251 e o Subgrupo Para Proteção de Dados no Âmbito da OAB/Ba
e nomear como sua Sub-Coordenadora a advogada Fabiani Oliveira Borges da Silva, OAB /BA nº.
15.365, e como membros os advogados Diogo Gabriel Fernandes Lima, OAB/BA nº 52.911, Érica
Nascimento Pinheiro Vargas, OAB/BA nº. 23.782, Gabriel de Matheus Guido, OAB/BA nº. 60.065,
Lorena Cristina Santos Leal,  OAB/BA n º.  22.122,  Luiz Sérgio Miranda Silva Urtubeny Filho,
OAB/BA nº. 61.322 e Nathália Leal Baraúna Mello de Abreu, OAB/BA nº. 33.036; e como membro
Colaboradora a chefe de Gabinete da Seccional Bahia, Ana Paula Mendonça Victor da Silva.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 05 de Outubro de 2020.

Fabrício de Castro Oliveira
Presidente da OAB/BA

1